Ebü'l-Hasen el-Muhtar
(el-Yuvanis [Johannes]) b. el-Hasen

b. AbdCın b. Sa'dCın b. Butlan
(ö. 458/1066)

İlmi tartışmaları ile ünlü

L
Bağdatlı hıristiyan hekim.

_j

Bağdat NestCırileri'nden olup Batı dün
yasında Elluchasem Elimithar adıyla ta
nınır. Şehrin Kerh bölgesinde yaşayan hı
ristiyan üstatlardan ilahiyat, felsefe ve

Selman Kataye, XXIYil ı 19781. s. 99-
ı 15) İbn Ebu Usaybia. İbn Butlan ' ın Mı
sır 'a gidiş sebebinin kendisine ezen rakip
gördüğü İbn Rıdvan ile boy ölçüşmek ol
duğunu söyler ('Uyunü'l-enba', s. 326).

Mısır'dan ayrılan İbn Butlan. o dönem
de bir veba salgınının yaşanmasına rağ
men 446 (1054) yazında istanbul'a gitti;
tartışmaya eğilimli karakterinin dürtü
süyle bu defa da Latin ve Rum kiliseleri
arasındaki Evharistiya (aşa - i rabbanT. ek
mek-şarap) ayininin farklı uygulamalarıy
la ilgili mezhep tartışmaianna katıldı ve
istanbul patriği Michael Cerularius'un is
teği üzerine bu konuda bir risale kaleme
aldı.

İbn Butlan'ın
Kahire'yi terkettikten sonra yazdığı Va]f
'atü'l-etıbbô' adındaki son cevabı ise gü
nümüze ulaşmamıştır (EJ2jing.J. lll , 741 ).

6. Malfiile ii'l-]furbôni'l-mu]faddes. Ev
haristiya ayini ve mayasız ekmek hakkın
da İstanbul patriğinin isteği üzerine 446
(1054) yılında yazdığ ı bir eser olup G. Gr af
tarafından Oriens Christian us dergisin
de tanıtılmıştır (XXXV ı 19381. s. 46-70,

175- ı 9 ı). 7. İbn Butlan, Büveyhller devri
devlet adamlarından Hilal b. Muhassin es
Sa bl' nin isteği üzerine Bağdat-Kahire se
yahatinin izienimlerini yazmış.

İBN BÜCEYR

(bk. BÜCEYRi).

İBN BÜLBÜL

(bk. İSMAİL b. BÜLBÜL).

İBN BÜRO el-ASGAR
(j-<>Y1 ~.i. 1)!1 )

Ebu Hafs Ahmed b. Muhammed
b. Ahmed b. Bürd el-Asgar

(ö. 445/1054)

Endülüslü şair, katip ve vezir.

_j

_j

395 (1 005) yılı civarında Kurtuba'da
(Cordoba) doğdu. Hayatının ilk dönemle
rini. Divan-ı İnşa reisi ve vezir olan dede
si İbn Bürd el-Ekber'in yanında geçirdi.

iBN BÜRO ei-ASGAR

Edebiyat, sanat ve yazı üsiGbu konuların
da ilk dersleri ondan aldı. Siyasi huzursuz
luklar yüzünden Kurtuba sarayındaki gö
revini bırakmak zorunda kalan dedesiyle
birlikte Sarakusta'ya (Saragossa) göç etti
(416/1025). iki yıl sonra dedesi ölünce Sa
rakusta'dan ayrılıp Daniye'ye (Denia) gitti.
Burada Daniye ve Doğu Cezayir Emlri Mü
cahid el-Amirl'nin emrine girdi. 426'da
(1 035) ailesiyle birlikte Kurtuba'ya dönen
İbn Bürd. Vezir İbn Şüheyd ei-Eşcal'nin
hizmetine girdi. Vezir Ebü'I-Velld İbn Zey
dGn'la da bu sırada tanıştı.